Diário Oficial Eletrônico  n. 10.737 21 de janeiro de 2022 Página 125

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 11, DE 20 DE JANEIRO DE2022.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de
3 de abril de 2014 (Lei de Organização Básica do CBMMS), c/c o art. 1º, inciso IV da Portaria CBMMS/DP-1 n.
018, de 18 de janeiro de 2018, publicada no DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

INCLUIR na condição de dependente legal (cônjuge) do Cel QOBM HUGO DJAN LEITE, matrícula n.
84.488-021, a Sra. CRISTIANE BATISTA ALVES LEITE, CPF: 694.859.501-44, natural de Batayporã–MS, nascida
em 24 de janeiro de 1979, filha de Raimundo José do Carmo Alves e de Marlene Batista Alves, conforme Certidão
de Casamento de matrícula n. 062901 01 55 2021 2 00297 300 0063731 56 e demais documentos inseridos no
bojo do processo n. 31/005098/2022, com fulcro no art. 24-B, inciso “III” do Decreto-lei n. 667, de 2 de julho de
1969, c/c art. 50, §2°, inciso “I”, da Lei 6.880, de 9 de dezembro de 1980, todos com redação dada pela Lei n.
13.954, de 16 de dezembro de 2019.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JANEIRO DE 2022.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

APOSTILA DO DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, DE
19 DE JANEIRO DE 2022.

Na Portaria “P” CBMMS/DP-1 n. 4, de 14 de janeiro de 2022, publicada no DOEMS n. 10.734, de 19 de
janeiro de 2022, que publicou a inclusão de dependente legal do CAP QOBM LUCAS MEDRADO CAMPOS, matrícula
n. 590-021, foi feita a seguinte apostila:

Onde consta:
“... seu filho LUCCA DE ALMEIDA DEDRADO...”
Passe a constar:
“... seu filho LUCCA DE ALMEIDA MEDRADO...”

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE JANEIRO DE 2022.

EDUARDO STEICA DA COSTA – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 041,  DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar   MARCILIO FERREIRA LEITE, Delegado de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
100117023, Delegado Adjunto da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Três Lagoas/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 03 a 17 de janeiro de 2022,
em razão gozo de férias de Ricardo Henrique Cavagna.

	       Campo Grande, MS, 20 de janeiro de 2022.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL